
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2015/2396 

ze dne 10. prosince 2015, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí 2009/1008/EU, kterým se Lotyšské republice povoluje 
prodloužit účinnost opatření odchylujícího se od článku 193 směrnice Rady 2006/112/ES 

o společném systému daně z přidané hodnoty 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 291 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na směrnici Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty (1), 
a zejména na čl. 395 odst. 1 uvedené směrnice, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Lotyšská republika požádala dopisem, který Komise zaevidovala dne 30. března 2015, o povolení nadále 
uplatňovat opatření odchylující se od článku 193 směrnice 2006/112/ES, který se týká se osoby povinné odvést 
daň z přidané hodnoty (DPH) správci daně. 

(2)  V souladu s čl. 395 odst. 2 směrnice 2006/112/ES informovala Komise dopisem ze dne 18. května 2015 
o žádosti Lotyšska ostatní členské státy. Dopisem ze dne 20. května 2015 oznámila Komise Lotyšsku, že má 
k dispozici všechny údaje potřebné k posouzení žádosti. 

(3)  Rozhodnutím Rady 2006/42/ES (2) bylo Lotyšsku povoleno, aby odpovědnost za odvod DPH v souvislosti 
s dodáváním dřeva ukládalo příjemcům. 

(4)  Doba uplatňování odchylujícího se opatření byla dvakrát prodloužena, a sice prováděcími rozhodnutími Rady 
2009/1008/EU (3) a 2013/55/EU (4). 

(5)  Šetření a analýzy uplatňování tohoto mechanismu provedené lotyšským správcem daně prokázaly účinnost 
dotyčného odchylujícího se opatření. 

(6)  Komise vyrozuměla, že právní a skutkový stav, který odůvodňoval uplatňování odchylujícího se opatření, se 
nezměnil a nadále přetrvává. Lotyšsku by se proto mělo povolit uplatňování tohoto opatření po další omezené 
období. 

(7)  Pokud bude Lotyšsko považovat další prodloužení odchylujícího se opatření pro období po roce 2018 za 
nezbytné, mělo by do 31. března 2018 Komisi spolu s žádostí o prodloužení předložit hodnotící zprávu, aby 
měla Komise dostatek času na posouzení žádosti. 

(8)  Odchylující se opatření nebude mít nepříznivý dopad na vlastní zdroje Unie pocházející z DPH. 

(9)  Prováděcí rozhodnutí 2009/1008/EU by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 
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(1) Úř. věst. L 347, 11.12.2006, s. 1. 
(2) Rozhodnutí Rady 2006/42/ES ze dne 24. ledna 2006, kterým se Lotyšsku povoluje prodloužit použitelnost opatření odchylujícího se od 

článku 21 šesté směrnice Rady 77/388/EHS o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se daní z obratu (Úř. věst. L 25, 
28.1.2006, s. 31). 

(3) Prováděcí rozhodnutí Rady 2009/1008/EU ze dne 7. prosince 2009, kterým se Lotyšské republice povoluje prodloužit účinnost opatření 
odchylujícího se od článku 193 směrnice 2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty (Úř. věst. L 347, 24.12.2009, 
s. 30). 

(4) Prováděcí rozhodnutí Rady 2013/55/EU ze dne 22. ledna 2013, kterým se mění prováděcí rozhodnutí 2009/1008/EU, kterým se 
Lotyšské republice povoluje prodloužit účinnost opatření odchylujícího se od článku 193 směrnice 2006/112/ES o společném systému 
daně z přidané hodnoty (Úř. věst. L 22, 25.1.2013, s. 16). 



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Články 2 a 2a prováděcího rozhodnutí 2009/1008/EU se nahrazují tímto: 

„Článek 2 

Toto rozhodnutí se použije do 31. prosince 2018. 

Případná žádost o prodloužení účinnosti opatření stanoveného tímto rozhodnutím se podá Komisi do 
31. března 2018 a připojí se k ní zpráva o uplatňování tohoto opatření.“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Lotyšské republice. 

V Bruselu dne 10. prosince 2015. 

Za Radu 

předseda 
F. BAUSCH  
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